2021年 10月 11日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 コ コ ナ ラ

代 表 者 名 代表取締役社長 C E O 鈴 木  歩

（コード番号：4176 東証マザーズ）

問 合 わ せ 先 執 行 役 員 C F O 中 川  修 平

TEL. 03-6712-7771

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2021年７月 15日に公表した 2021年 8月期の業績予想を修正する

こととしましたので、お知らせいたします。

１．当期の業績予想数値の修正（2020年９月１日～2021年８月 31日）

 営 業 収 益 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

2,710

百万円

74

百万円

46

百万円

30

円 銭

1.42

今回修正予想（Ｂ） 2,746 89 59 41 1.93

増 減 額（Ｂ－Ａ） 36 14 13 10

増 減 率（ ％ ） 1.4% 20.0% 30.1% 36.1%

（参考）前期実績

（2 02 0 年８月期）
1,775 △80 △83 △94 △4.59

２．修正の理由

プロダクト機能開発に注力し、マーケティング施策によりマスメディア等を通したユーザー層の取り込みを

推進した結果、「ココナラ」事業の流通高が順調に推移しました。また、税額控除等未確定であった事項が確

定した影響により前回公表した通期業績予想を上方修正いたしました。

（注）上記の業績予想は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後

様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上